
104 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°189 1FORTALEZA, 19 DE SETEMBRO DE 2 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Abertura de Propostas — Tomada de Preços I•1°010/22-TP-ESP. A Comissão PermantMte 
de Licitação do Município de Ipueiras, localizada no Parque da Cidade José Costa Matos, 01, Centro — Ipueiras/CE, faz-se saber aos interessados do certame 
em epígrafe cujo o objeto é a construção de cobertura metálica para as quadras poliesportivas dos Distritos de Charito e Nova Fátima, junto a Secretarii de 
Esporte, Cultura e Turismo do Municipio de Ipueiras-CE, que a abertura do Envelope n° 02 (Proposta de Preço), será realizado no dia 20 de Setembro de 
2022 às 10:00hrs. Ipueiras/CE, 16 de Setembro de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL torna púbico 
a TP de N° 0010209.2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE TRES UNIDADES BASICAS DE SAUDE (UBS) E DE 
CEMITERIOS NA SEDE E NAS LOCALIDADES NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 04 de outubro de 2022, às 09:30 horas, n Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edificio José Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, 
Uruoca-CE. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. ADRIANA RODRIGUES DIAS DAS CHAGAS FRANKLIN - PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público que no dia 30 de setembro de 2022, às 9:001i, 
realizará Pregão Eletrônico N° 2022.08.24.02-PE, do Tipo Menor Preço Global por Lote, Modo Aberto de Disputa, com fins de contratação dos serviçir's 

e locação de máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Pacajus!C , 
onforme edital, disponível na Comissão de Pregão e nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmbel 

com.br. Pacajus/CE, 16 de setembro de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura, toma público o Extrato do Décimo Primeiro Aditivii 2:ó 
Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço N°IN-TP004/19, cujo objeto é a execução de serviços de construção da primeira 
etapa do Sistema de Abastecimento de Água da Localidade de São Lourenço, Zona Rural deste Município. Contratada: WM Construções LTDA. Valor 
Global: R$ 485.757,89; Prazo de Duração: até 30 de novembro de 2022. Assina pelo Contratado: Lairton Leite de Aquino. Assina pela Contratante: Petliul ia 
Almeida Gomes. Independência-CE, 16 de setembro de 2022. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Parambu - Aviso de Retificação- O Presidente daComissão de Licitação, considerando a necessidade de modificação parcial no 
conteúdo do Aviso de Publicação, referente áTomada de Preço N° 2022.09.14.001-SESA, cujo objeto:Prestação dos serviços de assistência médica, por meio 
de consultas, exames e cirurgias oftalmológicas, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo. Vem comunicar, através 
do presente aviso de retificação, que foi procedida a seguinte alteração: Onde lê-se: 29/09/2022 Leia-se: 30/09/2022. Desta forma fica retificado o aviso, 
conforme acima e ratificadas as demais informações nela contidas. Gabriel José Femandes Noronha. 

*** *** *** 
SITIO BARREIRAS FRUTICULTURA LTDA - CNPJ: 07.408.612/0001-67 - Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio 
Ambiente - SEMACE a Regularização de Licença de Operação — LO de Empreendimento ou Atividade com Licença vencida - EALV para Projetos de 
Irrigação (com uso de agrotóxico), localizada no Município de Missão Nova (Missão Velha) - CE, na Fazenda Sítio Barreiras, s/n, Zona Rural, Distrito 
Missão Nova. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

- DE ' )
•---., 7'--

U ..w 

DESTINADO(A) 

FSC 

MISTO 
Pmelprodutgb 
• eirádir forim 

maponedevai 

FSC'C128031 


